
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 
a) Te kete zotesi re plote per te vepruar; 
b) Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryej detyren 

l. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posayme: 

• Pergjegjes Sektori i Sherbimevc Mbeshtetese dhe Sekretarise ( I ) person 

Ofruesi publik i AFP-se Drejtorise Rajonale te Ofrirnit fo1mimit Profesional Publik Elbasan, ju njofion 

krijimin e vendit re lire per pozicionin: 

Ne zbaurn te ligj it nr 15/2019, "Per nxiijen e punesirnit" ; 1e ligjit nr I 5/2017 ·· P~r arsirnin dhe fom1imin 
profesional ne repuhliken e Shqiperisc "; te vendimit te Keshillit te Ministrave nr 554 daLe 3\.07.2019 ·· 
Per krijirnin . rnenyren e organizirnit dhe te funksionimit te Agjencise Kombetare toe punesimit dhe 
aftesive ·· -~ te udhezirni! nr 14 date 27.05.2021 "Per rnenyren e organizmit dhe veprimtarive te ofruesve 

publik te arsimit dhe forrnirnit protesional". 

DREJTORTSE SE SHERBIMEVE MBESHT£TESE 

DREJTORlSE SE J\1ARREDHEN1EVE ME PUBLI.KUN 

AG.JENC[SE KOMBitTARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE. 
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2.Te gjithe dokumcntat duhet te jene origjinale ose kopje te nolerizuara te tyre. 
Ookumentet ne gjuhen e hua] duhet Le jene tc perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te 

rioterizuara. 3.Dokurn_enteL e aplikimu dorczohen ne protokollin te ofrusit publik te AFP-se brenda 

dates f D. ~ I. ;) o;!.$ 

Dokumentet e aplikimit 
1. Dosja e a~\ikantit e cila permban dokurncntacionin c kcrkuar sipas njoftirnit te 

vendit te lire, duhet te perfshijc. 
a) lcrermctiviruin per pozicionin: 
b) jeieshkrimin ( Cv-ne), sipas sluojces 11 ic ketij udhezimi; 
c) karien e indentitcut; 
d) diplomen; 
e) [ibreza e runes; 
f) cdo dukmentacion tjeter qe vertcton kualifikimeL, trainimet ape te tjera te 

pcrmcndura ne CV; 
g) gertifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne tekno\og,.iine e 

in forrnacion it; 
h) vertetirn te gjendjes shendetcsore 
i) vertetirnin te gjendjes gjyc1esore 
j) vertcrim nga punedhenesi i fundit, qe nda] t~j nuk ka rnaaa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rckomandim osc vleresim pune nga punedhencs te 1neparshem; 

c) Te mos icte i de .. d) T',. . , . , . ~n~1.<11 me vc11di111 ii.· 1'01111('\. ·: ... ·• ··. - . .: c mos ket nda1 111 
111•1 
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. ' SI c puncs IW gnip dl1t: k n101ivi111il 

Aplikanti duhct li.' plotl'S()!I.' krill' ..• 1 • . . .. . . ll.: t: pos:H;l)IC SI VIJOII: 

a) Te kt·1L" nivclin arsimor f'v1, - ·:. SI I . . .. . . . niv·•1i1 B· 1 · 1 d . .'\Sill . t <<.:11cur IIC Shk,:11c,1 l·.konom1kt:. l)ip\,,mi, c 
b) . ,., 1.: .. '1.~ 1~ or uhct It JL'li.: lli! ll; nji5jlt:11 [\1~;110. 

le kde le paktcn 5 (pcsc) v] ,1 . ·,. · :.. . .. . . . .: . .. 
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~ .. . . . · · . c pu vo.Jl: p1111<:. m: prolc,,1<111 /apa',.rercakt11n~vt; nc 
s ipa Jen per pnz1c1011111 pcrknk-;: 

c) Tc njohe dhe t~ perdore tcknologjinc e inlormacionit; 
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